
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  

DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 
Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

All’ Albo on line

 Al Sito web - Amministrazione trasparente 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la selezione di un docente “ESPERTO”  e di un docente “TUTOR”  

CUP: C44C23000070007 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 fi-
nanziato con FSE – Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A. – Avviso prot. n. 36723 
del 15.03.2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e delle alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche at-
traverso un rafforzamento delle competenze chiave. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimen-
to” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota prot. n. 36723 del 15.03.2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e delle alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003042 - 04/05/2023 - IV.2 - I

mailto:tric80@tiscalinet.it


nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave - Inizia-
tiva CARE;  

VISTO il Progetto “Linguaggio verbale e non verbale” presentato da questa Istituzione Scolastica in risposta 
alla suddetta nota a cui è stata assegnata la candidatura n. 1088179 del 28.03.2023;  

VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17.04.2023 di autorizzazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-
UM-2023-12 “Linguaggio verbale e non verbale” entro il 22.09.2023, con relativo impegno di spesa pari ad 
€ 5.082,00; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 
del giorno 25 gennaio 2023;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di un docente esperto e di un docente tutor prot. 2874 del 
27.04.2023, pubblicato sul sito web dell’Istituto in data 27.04.2023;  

VISTE le domande pervenute relative al reclutamento di esperti e tutor;  

VISTO il verbale conclusivo della commissione per il reclutamento di un docente esperto e di un docente 
tutor, acquisito agli atti con prot. 3038 del 4.05.2023;  

DETERMINA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria:  

ESPERTO 

Titolo modulo Destinatari Nominativo esperto Punteggio 

Linguaggio verbale e non 
verbale

Alunni della scuola del-
l’infanzia e secondaria di 
primo grado 

Enza Riccardi 8

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003042 - 04/05/2023 - IV.2 - I



TUTOR 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola nelle sezioni Amministrazione trasparente - ban-
di di concorso,  Albo Pretorio e PON. Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 
giorni dalla data di pubblicazione.  
Trascorso inutilmente tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Arrone, 04.05.2023 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Gabriella Pitoni 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice           
              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Titolo modulo Destinatari Nominativo esperto Punteggio 

Linguaggio verbale e non 
verbale

Alunni della scuola del-
l’infanzia e secondaria di 
primo grado 

Giulia Taglioni 8

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003042 - 04/05/2023 - IV.2 - I


		2023-05-04T14:05:46+0200
	Gabriella Pitoni




